Venetiarum et abbati sancti Georgii maioris Venetiarum et eorum successoribus per suas litteras commiserat, ut eidem rectiori et canoniciis atque personis tamquam communes et amicabiles patres, compositores, correctores, diffinidores, censores et judices essent in quibuscumque causis, litibus, controversiis, dissensionibus et reliquis casibus et rebus, honorem, commendum, utilitatem et conservationem ipsius congregationis publice vel privatim conceruentibus, quotienscumque per ipsos canonicos forent requisiti, et facerent, prout in dictis litteris plenus continetur. Controversie huiusmodi fine debito terminate fuerint. Itaque congregatio predicta iuxta traditam eis a Deo intelligentiam et aduvante

divina misericordia cum pace et caritate regit et gubernatur; et protectio seu commissio dicti predecessoris — que etiam per obitum ipsius a nonnullis assurrit exprimere — cis minime necessaria, sed potius officios quieti, tranquilitati et observantie ac severitati dicte congregationis, necnon animabus insorum periculosa esse dinoscitur, cum interdum etiam pro rebus minimis et sine aliqua necessitate emanent certa mandata sub pena excommunicationis late sententiis, quam contracfaentias incurvant eo ipso. Quae quidem mandata personis ecclesiasticis et divinis mysteriis continuo vacantes formidolosa nimium existunt. Quare pro parte rectioris et canonicorum predictorum Sanctitas vestra humiliter supcipit, ut eorum quieti et tranquilitati ac animarum placita per consentes eos in pristinum statum restituire ac literas huiusmodi per obitum dicti predecessoris exprimere, et omnibus abinde citra facta et emanata nulla et invalida<sup>1)</sup> esse declarare et decernere dignemini de gratia speciali. Non obstantibus litteris Pauli predecessoris huiusmodi, quarum tenores, ac si de verbo ad verbum inseruerentur presentibus, habere dignemini pro expressis. Ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque et cum clausulis opportunis. Fiat ut petitur. *Franciscus.*

Et cum declaratione et decreto predictis.

Et quod expediatur in forma brevis, cum | Fiat. *Franciscus.*

inscriptio presentis supplicationis.

Datum Rome apud sanctum Petrum terciodecimo kalendas Novembri anno septimo.

<sup>1)</sup> Verbessert aus *invalida*.

**A. D. 1730. — Motu proprio Benedikts XIII.**

Rom, Vatikan, Archivio secreto, Instrumenta Miscellanea.

Anfang und Schluss eines *Motu proprio*. Papier. Der Papst hat eigenhändig seinen Namen unter diese Urkunde gesetzt. Es gibt auch eine andere Art der *Motus proprii*, in Supplikenform (vgl. oben): darin besteht die päpstliche Unterschrift aus den Worten *Fiat ut petitur*, oder *Placet motu proprio* oder aus ähnlichen Worten, und aus dem Anfangsbuchstaben des Taufnamens des Papstes. — Auch die Ziffer im Monatsdatum (23) scheint vom Papst selbst eingefügt worden zu sein. — Auf der Rückseite findet sich eine kurze Inhaltsangabe dessen, was der Papst gewähren soll: ... si degna Vosra Santità permetter alli padri di detto convento ... con le deroghe, preserve, et altro più diffusamente espresso nella presente cedola di Suo moto proprio. — Moderne italienische Schrift. Siehe die Erläuterungen zu Taf. 122.